a) la richiesta di ammissione sia presentata da un soggetto garante autorizzato; 

b) la garanzia rilasciata dal soggetto garante autorizzato al soggetto finanziatore sia pari 
al 67% dell’importo dell’operazione finanziaria; 

c) l’importo dell’operazione finanziaria non sia superiore a euro 120.000,00 
(centoventimila) per singolo soggetto beneficiario finale; 

d) sull’operazione finanziaria non siano acquisite, né dal soggetto finanziatore né dal 
soggetto garante autorizzato, garanzie reali, assicurative o bancarie. 

C.4 ALTRE GARANZIE SULLE OPERAZIONI FINANZIARIE

[...]

3 50% 70% 

4 60% 80% 

5 
Non 

ammissibile 
Non 

ammissibile 
Non 

ammissibile 
Non 

ammissibile 
Non 

ammissibile 

* Fatto salvo quanto previsto al paragrafo C.1.3 

2. L’importo massimo garantito per soggetto beneficiario finale è pari a euro 2.500.000,00 
(due milioni e cinquecentomila), tenuto conto delle quote di capitale già rimborsate dal 
medesimo soggetto beneficiario finale in relazione alle operazioni garantite. È fatto salvo 
il rispetto dei limiti di cui al paragrafo B.2 della Parte XIII. 

3. La garanzia diretta interviene, nei limiti dell’importo massimo garantito e della misura

[...]

b) la riassicurazione è concessa in misura pari al 50% dell’importo garantito dal soggetto 
garante autorizzato; 

c) la controgaranzia è concessa in misura pari al 100% dell’importo garantito dal soggetto 
garante autorizzato. 

5. L’importo massimo garantito per soggetto beneficiario finale è pari ad euro 2.500.000,00 
(due milioni e cinquecentomila), tenuto conto delle quote di capitale già rimborsate dal 
medesimo soggetto beneficiario finale in relazione alle operazioni garantite ed è calcolato 
sull’importo oggetto della riassicurazione ovvero, quando concessa, della controgaranzia. 
È fatto salvo il rispetto dei limiti di cui al paragrafo B.2 della Parte XIII.